Bericht Nr. 1 Luftpistole Nov — Dez 2013

Nur zégerlich 1auft die neue Ara in der SSH Luzern, Abteilung Luftpistole an. Die grosse
Teilnehmerzahl an den Trainings ist noch nicht erreicht, sei es das sich die Schiitzen nicht mit der
neuen Anlage auseinander setzen wollen, oder sind es andere nicht definierbare Grunde.

Die Kostenfrage ist sicher nicht ein Grund, welcher eine grossere Beteiligung an den Trainings
hindern sollte. Im Jahre 1979 im Steinhofschulhaus musste pro Abend Fr. 2.00 bezahlt werden, bei

4 Scheiben. Mit Wartezeiten und Zusatzkosten des Scheibenmaterials.

Heute, 34 Jahre spater, jeden Tag von Montag bis Freitag,18.00h bis 21.00h, eine moderne,
beheizte, benttzbare Anlage mit 20 Scheiben, bei exzellenter Beleuchtung, immer freien
Scheiben, fur Vereinsmitglieder Fr. 4.00 pro Abend auf elektronische Scheiben. Ja noch etwas,
Jahreskarte Luftpistole (Herbst — Herbst) fiir Fr. 80.00 fir Vereinsmitglieder. (Sommerbetrieb mit
eingeschrankten Offnungszeiten, wie Schulferien etc.)

Einige finden sich sehr gut in der neuen Anlage zurecht, was sich auch auf die Resultate auswirkt.

Resultate SPGM 10m

Gruppe 1

25.11. 2013
Flury Rita
Glembock Wilfried
Krauer Stephan
Krauer Ueli

Total

27.11. 2013
Flury Rita
Trettin Sascha
Krauer Stephan
Krauer Ueli
Total

Resultat

362
367
360
373
1462

359
373
371
373
1476

Gruppe 2
25.11. 2013
Kattel Armin
Bernet Oskar
Trettin Sascha
Métry Magi
Total

27.11. 2013
Kittel Armin
Bernet Oskar
Métry Magi
Glembock Wilfried
Total

Resultat

362
359
361
351
1433

355
346
350
355
1406

Dank diesen Resultaten erreichte die Gruppe 1 den 2. Rang, die Gruppe 2 den 7. Rang der Kant.
Ausscheidung. Ein grosses Kompliment an die Schitzinnen/Schitzen, denn beide Gruppen
haben sich fur die Eidg. Runde der SPGM-10m qualifiziert. Die nachsten Runden werden nach
Neujahr in Angriff genommen.

Resultate Kant. Ausscheidung Luftpistole 2013

Rang Verein

PC Hitzkirchertal
SG Stadt Luzern
PSB Reiden
PSB Reiden

PS FS Sursee
PK FS Emmen
SG Stadt Luzern

Nookowbd=

Resultat 1
1469
1462
1443
1450
1422
1429
1433

Resultat 2
1494
1476
1466
1430
1442
1419
1406

Total D1 + D2
2963
2938
2909
2880
2864
2848
2839

Die Resultate der weiteren Gruppenschiessen werden in der nachsten Ausgabe publiziert. Ich
winsche allen Schitzenkameradinnen und Schitzenkameraden ,e gfreuti Winterzyt* .

Albert Probst
Verantw. Luftpistole



Bericht Nr. 2/ 10. Jan 2014
Gruppenmeisterschaft SPGM 10m, erste Eidg. Runde
Mit der ersten Runde dieses Wettkampfes ist es sehr schwer, gerade nach den Feiertagen wieder
ein ordentliches Resultat zu erreichen. Eine Gruppe musste aus Terminproblemen schon am 3.
Jan. 2014 in die Hosen. Ich weiss nicht so recht, ob noch die Weihnachtsgans auf den Magen

geschlagen hat oder doch etwas der Adrenalin-Spiegel wegen dem Wettkampf in die Héhe sprang.
Teilweise wurden sehr gute Resultate erzielt.

Ich bin voller Hoffnung, dass eine Gruppe die zweite Hauptrunde erreichen wird.

Resultate der ersten Eidg. Runde

Schiitze Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total
Krauer Ueli 86 88 91 91 356
Flury Rita 94 90 91 90 365
Krauer Stephan 95 90 94 93 372
Trettin Sascha 88 91 82 86 347
Total Gruppe 1 1440
Schitze Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total
Kittel Armin 81 85 85 91 342
Glembock Wilfried 94 91 92 87 364
Bernet Oskar 88 94 91 86 359
Métry Magi 89 85 88 83 345
Total Gruppe 2 1410
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Resultate Zurichsee Luftpistolenmeisterschaft 2013

Schiitze Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total
Glembock Wilfried 89 91 91 88 359
Bernet Oskar 90 91 86 91 358
Flury Rita 91 90 81 86 358
Trettin Sascha 91 85 90 89 355
Gruppe Gesamt: 8. Rang / Ausz. Gruppe Fr.12.00 1430
Einzel

Kuttel Armin 87 86 88 87 348

Diese beiden Gruppenschiessen, Zirichsee und Hofner, sind immer die ersten Lupianlasse.

Da das offizielle Training meistens erst 3 Wochen vorher beginnt und das Morgartenschiessen am
15. November stattfindet, sind die Resultate nicht iberragend.

Man kann diese Wettkampfe als Warmlauftraining betrachten, sind aber fir eine
Standortbestimmung sehr hilfreich. Und, jeder Wettkampf ist besser als ein Training.
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Hofner Luftpistolenmeisterschaft 2013

http://www.ps-am-etzel.ch/article/ranglisten-h%C3%B6fner-luftpistolenmeisterschaft-2013

Schitze

Glembock Wilfried
Bernet Oskar

Flury Rita

Trettin Sascha

Gruppe Gesamt: 4. Rang

Einzel
Kuttel Armin

Passe 1

90
91
88
89

85

Passe 2

87
87
92
81

86

Passe 3 Passe 4 Total
90 88 355
98 90 359
93 86 359
93 93 356

1429
88 86 345
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35. Stadtzircher Luftpistolen-Meisterschaft 2013

http://www.isvhr.ch/pdf/2013/LuPi/StZH LPM 2013 Rangliste.pdf

Schiitze Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total
Trettin Sascha 88 91 90 93 362
Flury Rita 90 85 96 90 361
Bernet Oskar 84 85 90 89 348
Tellenbach Hans 77 83 86 78 324
Gruppe Gesamt: 12. Rang 1395
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14. Landessender Luftpistolen - Gruppenschiessen 2013

http://www.ssm-beromuenster.ch/cms/index.php/landessenderschiessen/ranglisten

Schitze Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total
Trettin Sascha 90 87 93 88 358
Flury Rita 87 87 88 88 350
Bernet Oskar 91 86 91 96 364
Probst Albert 86 84 85 84 339
Gruppe Gesamt: 20 Rang / Ausz. Fr.5.00 1411
Einzel

Kattel Armin 88 88 90 90 356
Tellenbach Hans 86 78 86 88 338
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17. Sarganser Lupi Meisterschaft 2013

http://www.ps-sargans.ch/17.Sarganser Lupi-Meisterschaft 2013.pdf

Schitze Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total
Trettin Sascha 94 90 92 91 367
Flury Rita 90 91 89 95 365
Bernet Oskar 89 91 86 91 357
Glembock Wilfried 89 92 91 95 367
Gruppe Gesamt: 3. Rang 1456
Schitze Passe 1 Passe 2 Passe 3 Passe 4 Total
Probst Albert 84 84 91 84 343
Kunz Niklaus 81 83 86 83 333
Tellenbach hans 82 85 84 82 333
Achermann Josef 65 63 76 73 277
Gruppe Gesamt: 6. Rang 1286

Die Resultate von ISA Riedern liegen noch nicht vor.

Albert Probst
Verantw. Luftpistole
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